DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

2 Acesso da NFS-e
31448052251023126000112000000000001725073478354836

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e

17 16/07/2025
Numero da DPS Série da DPS
17 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e

16/07/2025 09:20:46

Data e Hora da emisséo da DPS

16/07/2025 09:20:46

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
51.023.126/0001-12

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(31) 9258-2179

Nome / Nome Empresarial E-mail

51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA JOAOSANTOSLOJA@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

CALEDONIA 244, JARDIM CANADA Nova Lima - MG 34007-730

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragfo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inserigéo Municipal Telefone
15.621.747/0001-34 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG -

Enderego Municipio CEP

HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO Contagem - MG 32040-640

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cbdigo de Tributag8o Nacional Codigo de Tributagéo Municipal
14.02.01 - Assisténcia técnica. -

Descrigao do Servigo

Local da Prestagéo
Contagem - MG

REGULAGEM E MANUTENGAO DE 3 MAQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAIS

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagdo

Dperagao Tributavel - Nova Lima - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
B Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionade Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 700,00 ' w - .
BC ISSQN Allquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néo Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
iRRF CP CSLL
Retengéo do PIS/ICOFINS

FIS COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Yalor do Servigo

) Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado ISSQM Retide
1% 700,00 RS R$ S
IRBF. CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-a
RS 0,00 - R$ 700,00
TCTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Fedarais Estaduais Muriicipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

T mc)r‘m(“mbomguo 0012 'I et
gty Adm .asmhvoﬂf)‘/ (2] HINATL
-‘“‘.’2’}::“..‘.'.’:‘*7! Solidério

Assiz,
et — wa——-.

Erica Fernanda Ramalho Barros
RG: MG 21.561.608
CPF: 149232.556-25

Atesto que o servigo prestado
e/ou mercadoria foi fornecido

Aﬁ:ﬂ&@ N Mat: )60/
Ass i%,gg Mat: ME(D
Mariana Fernandes da Sitva

RG: MG 14.675.416
CPF: 088.104.956-59



16/07/2025, 14:36 Banco do Brasil

(338161533537968016
16/07/2025 16:37:28

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

503-7
26190 SOCEDADE C R M GERAIS

77 BANCO INTER
1 MATRIZ

445541768

CNPJ 51.023.126/0001-12

Nome favorecido 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nuamero documento 71.601

Valor 700,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 16/07/2025

"C"- CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  46E1A9D642F60348

Assinada par JAQD8136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 16/07/2025 15:31:51

JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE

Transacdo efetuada com sucesso.

16/07/2025 15;37:28

Transagéo efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMRA FERREIRA ESTEVE.

https:/lautoatendimento.bb.combrlapf—apj—autoatendimenlofindex.html?v=3.8.2#lten‘plate.’~2Fapf-apj—pendencias~2F“/o23home
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Economia Solidaria
JESVE Bra St e Sat

De: Economia Solidaria <economiasolidaria@scrmg.org.br>

Enviado em: terga-feira, 8 de julho de 2025 14:54

Para: 'Coordenacédo Pedagogica’

Cc: 'Diretoria’

Assunto: RES: solicitacdo de servico

Anexos: image003.png; image004.png; image005.png; image006.png; image007.jpg;

image014.jpg; image016.jpg; image012.jpg; image013 jpg; image015.jpg;
image017.jpg; image018,jpg

Boa tarde!

Prezados Senhores

Servico executado, com sucesso, nesta data, 08/07/2025. Acompanhado pela Geréncia de Qualificagdo Profissional,
Sra. Clecia, conforme fotos abaixo.




Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrativo - SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n® 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

o
8

AT CLKTLMG) LT SRR CREA).

De: Coordenacdo Pedagodgica [mailto:coordenacaopedagogicagl@gmail.com]
Enviada em: quinta-feira, 3 de julho de 2025 11:13

Para: Economia Solidaria

Assunto: Re: solicitacdo de servico

Prezada Keila,

Cumprimento cordialmente, e venho através deste solicitar a inclusiio do servigo em outra tomada, pois a
mesma derreteu.

Agradego, antecipadamente, a parceria de trabalho e a resposta a todas as solicitagdes realizadas.

Clécia Cardoso Andrade

Geréncia de Qualificacdo Profissional
Secretaria de Trabalho e Geracdo de Renda
Prefeitura de Contagem



m qui., 3 de jul. de as 10:35, Economia Solidaria <¢conomiasolidaria@scrmg.org.br> escreveu:
Em qui., 3 de jul. de 2025 as 10:35, E Solid < lid a) br>

Bom dia!l

Prezada Clecia

' Esta agendada para terca-feira, 08/07/2025, na parte da manhd, a visita do técnico para atender a solicitagio abaixo.

| Gentileza acompanhar o processo do inicio ao fim. Lembrando que tem que tirar fotos do antes e depois para
presta¢do de contas.

. Atenciosamente,

- Keila de Oliveira
Administrativo ~ SCRMG

| economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: {31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32,040-640

Site: www.scrmg.org.br
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BOCHTATE CUCT. L meil iR

Enviada em: quinta-feira, 26 de junho de 2025 12:03
Para: Economia Solidaria; viviane.ladislau@contagem.mg.gov.br; viviane.ladislau@contagem.mg
Assunto: solicitacdo de servico

Prezada, Keila

Cumprimento cordialmente, e venho através deste, solicitar manutengdo de uma maquina de costura e da
parte elétrica de ligagdo de outra maquina.

Abaixo segue a relagdo das referidas solicitagdes, as respectivas rubricas correspondentes e registro
fotografico das partes que necessitam de manutengdo:

- manutengio de maquina de costura — rubrica manutencdo de equipamentos dos cursos




- manutengdo da parte elétrica (tomada) — rubrica manutengio Centro Publico



Sendo assim, aguardo retorno sobre a realizagdo das manutengdes acima e na oportunidade solicito a mais
breve possivel pelo fato das mesmas serem utilizadas nas turmas vigentes.
Agradeco, antecipadamente a parceira de trabalho e a resposta a todas as solicitagdes realizadas.

Atenciosamente,

Clécia Cardoso Andrade
Geréncia de Qualificagdo Profissional
Secretaria de Trabalho e Gerag¢do de Renda

Prefeitura de Contagem

- Nao contem virus.www avast.com

Coodernagéo de Qualificagdo Profissional
Centro Puablico - Prefeitura de Contagem
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ORCAMENTO DATA: 08 de julho de 2025

VALIDADE DO ORCAMENTO: 30 DIAS

Cliente: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS
CNP): 15.621.747/0001-34
Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - 32040-640

Endereco: y
Cidade: CONTAGEM - MG
Telefone; _ (31)3398-3653

E-mail: ___economiasolidaria@scrmg.org.br
DESCRICAO QUANTIDADE VALOR
REGULAGEM E MANUTENCAQO DE MAQUINA DE COST. IND. 3 350,00
TROCA DE TOMADAS 2 150,00
TROCA DE CHAPAS 3 200,00
700,00
DADQOS BANCARIOS:

AGENCIA: 0001 / CONTA: 28866807-3 / BANCO INTER
q JOAO DOS SANTOS PERE!RA@Q&WU ' \\) (O

CNPJ: 51.023.126/0001-12
joaosantosloja@gmail.com
RUA ITUNA,155, JARDIM CANADA - NOVA LIMA - MG
34007-714



MINISTERIO DA FAZENDA
b Secretaria da Receita Federal do Brasil
8 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA
CNPJ: 51.023.126/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima ideniificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:36:16 do dia 03/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2025.

Codigo de controle da certiddo: A127.C526.E7D1.FAEQ

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



|
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03/07/2025, 09:37

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/ICDT/DETALH E_746?descServico=Solicitar+Certid %E3o0+de+D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numProto...

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

@% SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 03/07/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
01/10/2025

NOME: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA

CNPJ/CPF: 51.023.126/0001-12

LOGRADOURO: AVENIDA CALEDONIA NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM CANADA CEP: 34007730
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: NOVA LIMA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pilblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unifo estdvel e de escritura pablica de
doacao de bens imdveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidio valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAD NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000890894998

17



03/07/2025, 09:47 mgnl.abaco.com.br/eagata/serviet/hwvdocumentos

Prefeitura Municipal de Nova Lima - MG
CNPJ: 22.934.889/0001-17
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Departamento de Rendas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - Plena de Débitos Municipais 78341 /2025
Tipo do Contribuinte

Contribuinte Geral - Pessca Juridica

Inscrigdo: 11082653

Contribuinte C.N.P.J./IC.P.F.
51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA 51023126000112

Logradouro / Namero / Complemento / CEP / Edificio / Loteamento
AVN - CALEDONIA-0024, N®: 244, , CEP: 3400773C

Bairro: JARDTM CANADA Cidade: NOVA TIMA/MCE

;Da rotoolo
03/07/2025 01/10/2025 103/07/2025

N.° De Autenticidade: 9E5.257.D0D . 3E2

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A D. ATIVA DO MUNICIPIO

Certificamos para os devidos fins, atendendo ao requerimento solicitado através do processo administativo acima, que revendo
os arquivos, fichas e bancos de dados da: Divisdo de Rendas Imobiliarias; Divisdo de Rendas Mobilidrias e Divisdo de
Taxas e Divida do Departamento de Rendas da Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFA; que até a presente data, em
nome do Requerente ndo constam pendéncias em seu nome relativas aos tributos:

1. IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano e TSU - Taxas de Servigos Urbanos, neste Municipio de Nova Lima;

2. Taxas de Servigos Diversos e Multas Infracionais;

3. ISSQN - Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza / TFF - Taxa de Fiscalizagdo e Funcionamento;

4. ITBI - Imposto de Transmissdo de Bens Imoveis;

5. Divida Ativa.

\Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal, cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apurados.

CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - Esta CND ndo certifica a quitagédo do ISS (quando prestadora de
servigos) que é recolhido diretamente na Receita Federal através do DAS - Documento de Arrecadagao do Simples,
devendo portando, a empresa apresentar a CND FEDERAL para comprovagéo de quitagao do referido tributo.

Estd certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria Municipal da

Fazenda - SEMFA

Certidao emitida as 09:47:44 do dia 03/07/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LIMA - MG.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada na pagina da Secretaria de fazenda,

no endereco:  www.novalima.mg.gov.br, apontando a cAmara do celular para o QR CODE ou na propria Secrelaria de Fazenda, Dapartamento de Rendas.
Verifique atentamente as informacdes descritas nesta certidao

GNTS
Wander Henrique Vieira

Matricula 17.505
Diretor de Departamento de Rendas

Sede - Praga Bernardino de Lima, B0 - Centro - Nova Lima / MG, 34.000-279 // Telefones: 31 - 3541.4340, 3541.4346.

Regional Noroeste - Rua Kenon, 119, Jardim Canada, Nova Lima / MG - 34.007.750 // Tel: 31 - 3581.1982, 3581.8521.

Regional Nordeste - Avn Natalicio de Jesus Carsalade, 358, Honorio Bicalho, Nova Lima / MG - 34012.646 // Tel. 31 - 3547.5040
Unidade Vila da Serra - Rod. Januario Carneiro, n° 8625, 4° andar, Vale do Sereno - T2, Nova Lima MG 34006-000 /Tel(31)3180.5920

https://mgnl.abaco.com.br/eagata/serviet/hwvdocumentos 1M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 51.023.126/0001-12 LGl

Certiddo n°: 37456364/2025

Expedigéo: 03/07/2025; as 09:49:07

Validade: 30/12/2025 = 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.
Certifica-se que 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n° 51.023.126/0001-12, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarices, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.

Puvidas e sugestles: onatdbsli.jods.



03/07/2025, 10:14 Situagao de Regularidade do Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 2.2
Situacao de Regularidade do Empregador

Inscri¢do (CNPJ ou CEI): 51.023.126/0001-12

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicao da empresa.

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf 1M



Cliente

Maquinas de Costura BH Ltdd.

Fone: (31) 4141-196
Avenida Amazonas, N°: 1049, Loja 10
30180000 - Belo Horizonte, MG
CNPJ: 27.868.917/0001-69, 0029773400077
Loja: BH Maquinas de Costura

Ordem de servigo N° 1154

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS
15621747000134
RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA 29
Bairro: CENTRO
32040640 - Contagem, MG g
Fone: (31) 3398-3653, economiasolidaria@scrmg.org.br prevista

Numero
da OS

1154

Datade | 0/57/5025 [ Hora

entrada Inicio 00:00:00

Data

Data de Hora de

conclusdo Término | 00-00:00

Equipamento

Namero de série do equipamento

3 MAQUINAS DE COSTURA

Problema

Servigos

Descrigdo

Cédigo

Horas Prego Valor total

TROCA DE 2 TOMADAS

1 300,00 300,00

TROCA DE 3 CHAPAS

—

250,00 250,00

MANUTENCAO 3 MAQUINAS

-

200,00 200,00

Total servigos

Total pegas

Total da ordem de servigo

750,00

0,00

750,00

Parcelas

Dias

Data

Valor

Forma de Pagamento | Observacéo

0

08/07/2025

750,00

PIX

Observacoes do recebimento

Observagdes do Servigo

Informagdes do Técnico

Técnico(s): Rafael

Vendedor: Rafael Soares Campos

Concordo com os termos descritos acima.

Data /

/

AP

—— i \)
Assinatura do responsével



y -

IMLMATEG Garnércio de Mauins be Conficodes ¢ Walhana Lida

Rua dos Pampas, 93 - Prado
Talefone:(s ) 3295-0305
F : 31) 2526-2429

a x: (
CEP 30410-680 -BH - MG
E-mailmilmatec@ gm ail.com

CNPJ: 04.654.460/0001-94 - INSC: 062.169.190-0019

Belo Horizonte, 09 de julho de 2025

PARA: Sociedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG :
Rua: Honorita Alves de Oliveira,29 Bairro: Centro

Contagem - MG

Cep: 32040-640

CNPJ: 15.621.747/0001-34

SERVICO/ORCAMENTOS

MANUTENCAO EM 3 MAQUINA DE COSTURAS (TROCA DE TOMADA,
CHAPAS E MANUTENCAO NAS 3)

TOTAL GERAL: R$830,00




